УИД 86МS0025-01-2024-002555-25

  Дело № 2-1861-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
08 мая 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-1861-2501/2024 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» (ООО «СИБИРЯК» ОГРН 1145476072510, ИНН 5405497206) к Сиразетдиновой Валерии Раифовне о взыскании задолженности по кредитному договору от 18.03.2018 года № 11056718031800000231, заключенному с ООО «ФИНМОЛ», а также расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст. 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» к Сиразетдиновой Валерии Раифовне о взыскании задолженности по кредитному договору от 18.03.2018 года № 11056718031800000231, заключенному с ООО «ФИНМОЛ», а также расходов по уплате государственной пошлины, – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

/подпись/

А.И. Клименко

Копия верна. Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-1861-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-002555-25) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 08.05.2024
Мировой судья

А.И. Клименко